



## BOARD OF DIRECTORS

- |                                |  |
|--------------------------------|--|
| 1. Mian Muhammad Javed Anwar   | - Chairman/ Non-Executive Director     |
| 2. Mr. Muhammad Aurangzeb      | - Chief Executive / Executive Director |
| 3. Mr. Muhammad Haris          | - Executive Director                   |
| 4. Mr. Muhammad Jahanzaib      | - Executive Director                   |
| 5. Mrs. Salma Javed            | - Non-Executive Director               |
| 6. Mrs. Waheeda Parvaiz        | - Non-Executive Director               |
| 7. Mr. Syed Raza Abbas Jafferi | - Rep. N.I.T                           |
| 8. Mr. Nazeer Ahmed Khan       | - Independent Director                 |

## DIRECTORS' REVIEW

In the name of Allah, the Most Beneficent, the Merciful

Dear Shareholders,  
Your Directors are pleased to present before you un-audited accounts of your Company for the nine months ended March 31, 2020.

### SUMMARIZED FINANCIAL RESULTS:

	March 2020 (Rupees)	March 2019 (Rupees)
Sales Net	6,009,047,390	5,482,030,941
Gross Profit	559,992,262	320,411,215
G.P Ratio	9.32%	5.84%
Profit after taxation	176,692,708	24,986,596

### REVIEW OF OPERATIONS:

The financial results of your Company show profit after taxation of Rs.176.693 Million which is Rs.151.706 million excess than same period of the previous year. Our gross profit ratio increased by 3.48%. Cost of sales is increased by 5.57%, Distribution cost is decreased by 26.61%, Admin cost is increased by 7.90% and finance cost is also increased by 33.65% mainly due to increase in KIBOR rates from 6.61 % to 13.25 % in the period under review as compared to the same period in last financial year. Besides of all above cost increase factors, your management of the Company is still able to generate better profit than same period of the last year to sustain shareholder's wealth and stakeholder's interest.

### FUTURE OUTLOOK

With the rise of Pandemic COVID-19 and the spillover effects from the global recession on under developing countries like Pakistan. We foresee a dull economic activity as well as adverse impact on the supply chain during the fourth quarter to be ended June 30, 2020 with some relief measures from the government as well. However, Government had taken better facilitation to investors and industrialist through SBP and PBA by issuing relief packages like deferral in Principle Payment for further one year and to control the unemployment by issuing loan to industrialist against Salary & Wages @ 3% mark up rate and taking some other measures which for the better of the country's economy. All these relieve packages well work in due course if the requirement of garments from market arises & all textile chain is in working good shape. Despite current uncertain situation, management of your company expects decent recovery in next financial year and is striving had to steer the company cautiously through this worst economic crunch.

### ACKNOWLEDGMENT

Your Directors place on record their deep appreciation for the efforts made by the workers and staff of the Company for their deep devotion to work. Your Directors would also like to express their thanks to the Shareholders, Financial Institutions and Banks (Bank Al Habib Limited, National Bank of Pakistan, Bank Al-Falah Limited, Allied Bank Limited, Soneri Bank Limited, Meezan Bank Limited, Habib Bank Limited (HBL), United Bank Limited), for their support and assistance.

On behalf of the Board of Directors

Multan Dated: April 29, 2020	Chief Executive	Director
---------------------------------	-----------------	----------

# ACCOUNTS

## For the Third Quarter & Nine Months Period Ended March 31, 2020 (Un-Audited)



# AHMAD HASSAN TEXTILE MILLS LTD.

BOOK POST  
Printed Matter

UNDER POSTAL CERTIFICATE

If undelivered please return to  
**AHMAD HASSAN TEXTILE MILLS LTD.**  
46 - Hassan Parwana Colony,  
MULTAN.

## ڈائریکٹرز کی جائزہ رپورٹ

شروع اللہ کے نام سے جو نہایت مہربان اور رحم کرنے والا ہے

محترم حصہ داران!

ہم ڈائریکٹرز بخوشی آپ کے سامنے مورخہ 31 مارچ 2020 تک کے مکمل ہونے والے ادارے

کے نو ماہ کے غیر آڈٹ شدہ اکاؤنٹس پیش کر رہے ہیں۔

### مالیاتی نتائج کا خلاصہ

مارچ 2019 (روپوں میں)	مارچ 2020 (روپوں میں)	کل رقم فروختنگی
5,482,030,941/-	6,009,047,390/-	کل منافع
320,411,215/-	559,992,262/-	شرح منافع
5.84%	9.32%	بعد ادا اینگی ٹیکس منافع
24,986,596/-	176,692,708/-	

### کاروباری امور کا جائزہ

آپ کے ادارے کے مالیاتی نتائج منافع بعد از ٹیکس 176.693 ملین ناہر کر رہے ہیں جو کہ پچھلے سال کے اسی عرصہ کے مقابلے میں

151.706 ملین زیادہ ہے۔ ہماری خام شرح منافع 3.84 فیصد زیادہ ہے۔ ہماری پیداواری لاگت 5.57 فیصد بڑھی ہے۔ ترسیل و

تقسیم کے خرچوں میں بھی 26.61 فیصد کمی واقع ہوئی ہے۔ انتظامی خرچے 7.90 فیصد بڑھے ہیں اور مالیاتی خرچوں میں بھی 33.65

فیصد اضافہ ہوا ہے جس کی بڑی وجہ پچھلے سال کے اسی عرصے کے مقابلہ میں KIBOR میں 6.61 فیصد سے 13.25 فیصد اضافہ ہے۔

ان سارے حالات کے باوجود آپ کے ادارہ کی انتظامیہ پچھلے سال کے اسی عرصے کے مقابلے میں بہتر نفع کمانے میں کامیاب رہی ہے

تا کہ حصہ داران کی دولت اور ادارے سے منسلک لوگوں کا اعتماد برقرار رکھ سکیں۔

### مستقبل کا نقطہ نظر:

تیزی سے بھٹکتی ہوئی کووڈ-19 کی وبا اور عالمی کساد بازاری کی وجہ سے پاکستان جیسے ترقی پذیر ملک پر اس کے اثرات کے سبب ہم چٹھی

سہ ماہی میں جو 30 جون 2020 پر ختم ہوگی حکومت کی طرف سے کئے گئے امدادی اقدامات کے باوجود معاشی سرگرمیوں میں ست روی

اور ذرائع آمدورفت میں تعطل دیکھتے ہیں۔ تاہم حکومت نے ایس بی پی اور پی بی اے کے ذریعے سرمایہ کاروں اور صنعت کاروں کے لئے

آسانی کرتے ہوئے مزید ایک سال کیلئے پرنسپل ادا اینگی میں التوا جیسے ریلیف پیکج جاری کئے ہیں۔ یہ وڈگاری پر قابو پانے کیلئے حکومت نے

تنخواہ اور اجرت کی مد میں 3 فیصد مارک اپ ریٹ پر صنعتکار کو قرض جاری کیا، کچھ دیگر اقدامات جو ملکی معیشت کی بہتری کے لئے ہیں ان

تمام املاک ہیکٹر کا مناسب وقت پر کام ہے اگر مارکیٹ میں گارنٹنٹس کی ضرورت پیدا ہوتی ہے اور تمام ٹیکسٹائل صنعت بھی اچھی حالت میں

ہوگی تو موجودہ غیر یقینی صورتحال کے باوجود آپ کی کمپنی کی انتظامیہ کو اگلے مالی سال میں مقبول بحالی کی توقع ہے اور وہ اس بدترین معاشی

بحران میں احتیاط سے کمپنی کو چلانے کی کوشش کر رہی ہے۔

### اعتراف

آپ کے ڈائریکٹران ان تمام کارکنان اور عملہ کی طرف سے کی گئی کوششوں کو تہ دل سے سراہتے ہیں اور آپ کے ڈائریکٹران تمام حصہ

داران و مالیاتی اداروں اور بنک (بنک الحیب لمیٹڈ، نیشنل بنک آف پاکستان، بنک الفلاح لمیٹڈ، ال اینڈ بینک لمیٹڈ، سیرمی بنک لمیٹڈ،

میزان بنک لمیٹڈ، حبیب بنک لمیٹڈ (HBL)، یونائیٹڈ بینک لمیٹڈ) کے تعاون اور ہنرمائی کا بھی شکر گزار ہے۔

بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے

ملتان

29 اپریل 2020

چیف ایگزیکٹو  
ڈائریکٹر